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Uppföljning av krisberedskap och säkerhet 2021 

Ärendebeskrivning 

Inför 2021 var fokus att fortsätta och fördjupa planeringen inför höjd beredskap och civilt 
försvar. En rad prioriterade arbeten och aktiviteter var planerade inom krisberedskap och 
säkerhet. Det fanns en förhoppning om att pandemin skulle avklinga under året och 
möjligheten att dra lärdomar från hanteringen av pandemin skulle kunna påbörjas. Tyvärr 
blev så inte fallet vilket innebar att vissa planerade aktiviteter inom krisberedskap och 
säkerhet har fått skjutas på framtiden. Dock har ändå ett antal större aktiviteter kunna 
genomförts t ex avslut av projektet Robusta HC, avbrottsplanering och genomförande av 
utbildning i pågående dödligt våld (PDV). Aktiviteter som fått anstå är t.ex.  revidering av 
planverk liksom fördjupad planering i civilt försvar. Mycket av de erfarenheter och 
prioriteringar som gjorts under pandemin kommer dock att kunna tas tillvara i fortsatt 
arbete med krisberedskap och civilt försvar.   
 
Planering inför vaccination av covid-19 inleddes hösten 2020. Arbetet bedömdes bli så 
omfattande och komplext att regiondirektören tog beslut om att inrätta en särskild ledning 
för vaccination av Covid -19 (SLV). Arbetet i särskilda ledningen startade 11 december 2020 
och avslutades 1 december 2021 då uppdraget för vaccinationer överfördes som normal 
verksamhet till primärvården. 
 
Redan under 2015 påbörjades ett arbete, benämnt Trygghetscentraler, med kartläggning av 
robusthet på olika hälsocentraler. Ett omtag gjordes hösten 2020 då arbetet startades upp 
på nytt i projektform. En slutrapport för projektet lämnades i september 2021. Syftet med 
projektet var att ta fram åtgärdsförslag som säkerställer att hälsocentraler och primärvården 
ska ha en förmåga att möta behovet av sjukvård såväl i vardag som när samhället utsätts för 
allvarliga påfrestningar av olika svårighetsgrad.   
 
TiB har haft 155 ärenden att hantera under året, vilket är en kraftig minskning jämfört med 
2020. Detta kan till största del förklaras av minskad aktivitet gällande ärenden relaterade 
till pandemin. Vid nio tillfällen under året har TiB fattat beslut om särskild händelse och 
inrättat regional särskild sjukvårdsledning. 
 
Den övergripande säkerhetsskyddsanalysen har reviderats under året och ska fastställas 
tillsammans med säkerhetsplanen av Regiondirektören under våren 2022. 
 
Övning och utbildning är ett område som av naturliga skäl har fått stå tillbaka under 2021.   
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Regiondirektörens förslag 

Uppföljningen av krisberedskap och säkerhet 2021 godkänns. 
 
 
I tjänsten 
Anders Byström 
Tf. Regiondirektör 
 

 
 

 
Mikael Ferm  
Regionstabschef 

Utdrag till 

Beredskapschef 
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